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 PROTOKÓŁ  Nr 36/2022 
posiedzenia Komisji  Zdrowia i Pomocy Społecznej, 

które odbyło się w Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy 
w dniu 27 kwietnia 2022 roku, godz.14.30 

 
 
Przewodniczący Komisji  -  Ryszard Dziura 
Protokolant                        -  Małgorzata Dróżdż 
 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
8 członków Komisji na ustawową liczbę 9, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 
decyzji.  
 

Następnie przedstawił porządek dzienny posiedzenia: 
1. Informacja na temat  działalności  Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie 

oceny zasobów pomocy społecznej. 
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały                                 

Nr 391/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 
Radomskiego na 2022 rok. 

4. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 
W/w porządek dzienny posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.  
 
 
Komisja dokonała wizji lokalnej Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. Następnie 
przystąpiono do realizacji 1 pktu porządku dziennego posiedzenia - informacja na temat  
działalności  Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy. 
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Małgorzata Borcuch przedstawiła informację na temat 
funkcjonowania Domu Pomocy Społecznej w Wierzbicy (stanowi ona załącznik Nr 3 do 
protokołu), oraz informację na temat wykonania przez DPS budżetu (stanowi ona załącznik Nr 4 
do protokołu). 
 
Radna Małgorzata Klocek zapytała, czy w Domu jest zabezpieczona obsada pielęgniarska? 
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Małgorzata Borcuch poinformowała, że obecnie obsada jest 
zabezpieczona, ale chętne do pracy pielęgniarki są mile widziane, bo jedna z pielęgniarek jest już 
w wieku emerytalnym. Na dziś zatrudnionych jest 82 pracowników, 3 stażystów z PUP                           
w Radomiu, 3 z PUP w Szydłowcu, od 4 maja będzie kolejnych 2 stażystów z PUP w Radomiu, 
1 z gminy Wierzbica i 1 z gminy Iłża.  
 
Radny Zbigniew Dziubasik zapytał jakie potrzeby są w Domu? 
 
Dyrektor DPS w Wierzbicy Małgorzata Borcuch poinformowała, że w najbliższym roku 
planuje malowanie oddziału przy ul. Partyzantów  
 
Radny Roman Frak zapytał o dostępność do opieki medycznej.  
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Dyrektor DPS w Wierzbicy Małgorzata Borcuch poinformowała, że nie ma z tym problemu, 
lekarze przyjeżdżają, wizytują mieszkańców, ewentualnie udzielają teleporad.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poinformował, że jakiś czas temu otrzymał 
upoważnienie od Zarządu żeby zadeklarować 50% wartości inwestycji na drogi gminne w 
gminie Wierzbica. Czas rozmów, uzgodnień i umów trwał i trwa dalej ale czasu już nie ma, 
dlatego że w 2018 roku był początek tej drogi i tego nie będzie już relacjonował, bo to jest blisko 
30 różnych pism, ale powiat zadeklarował 50% dofinansowania do drogi gminnej, tej krótkiej 
drogi, tzw. ślepej przy której jest POZ, DPS i MOW. Oprócz tego że zadeklarowano 0,50 zł do 
każdej złotówki to jeszcze, że są gotowi przekazać 10-12-15 arów pod parking z terenu MOW-u. 
Chcieli przy okazji też odprowadzić wody opadowe z dachów robiąc coś w rodzaju sączków i 
przede wszystkim chcieli wykonać plac manewrowy i drogę ewakuacyjną, bo straż pożarna od 
2018 roku sygnalizuje taką potrzebę. Mimo takiej deklaracji, mimo przeciągających się 
terminów otrzymał od wójta Duliasa propozycję aby to powiat zrobił tą drogę,  gminną nie 
powiatową. Nie ma takiego zwyczaju, nie jest praktykowane żeby inwestować w nie swój 
majątek.  Po drugie wójt zadeklarował 15% do inwestycji na swoją drogę, a jak sądzi nie będą 
budować w 85% dróg innym samorządom. W związku z tym odpisał, że niestety rezygnuje z tej 
współpracy, z tej deklaracji. Szkoda bo stracili 1,5 roku, teraz trzeba przyspieszyć jeśli chodzi o 
wymogi straży pożarnej. Wczoraj odbyła się sesja Rady Gminy w Wierzbicy na której padały 
stwierdzenia, że nie będą finansować inwestycji powiatowych, chociaż droga jest gminna.  
 
Więcej pytań i uwag nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się 
Komisja przyjęła informację na temat  działalności  Domu Pomocy Społecznej                                
w Wierzbicy. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  2  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska odnośnie oceny zasobów pomocy 
społecznej. 
 
Dyrektor PCPR w Radomiu Halina Janiszek – Stajniak poinformowała, że  zgodnie z 16 a 
ust. 1 ustawy  z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej powiat przygotowuje corocznie 
ocenę zasobów pomocy społecznej. Dokument ten jest opracowywany w oparciu o analizę 
lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej i jest podstawą  do planowania budżetu  na rok 
następny. Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje w szczególności infrastrukturę, kadrę, 
organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej bez względu na 
podmiot je finansujący i realizujący. Ocena zawiera również dane na temat osób i rodzin 
korzystających ze świadczeń pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład 
ilościowy.  Cyt. powyżej ustawa nakłada obowiązek przedstawiania Radzie Powiatu oceny 
zasobów pomocy społecznej co roku do dnia 30 kwietnia.  
 
Pytań nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zajęcia stanowiska 
odnośnie oceny zasobów pomocy społecznej. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  3  pktu porządku dziennego posiedzenia – zaopiniowanie projektu 
uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr 391/XXXVI/2021 Rady Powiatu w 
Radomiu z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego na 2022 rok. 
 
Wicestarosta Radomski Krzysztof Kozera poinformował, że w związku z pismem Zastępcy 
Burmistrza Miasta Pionki z dnia 1 lutego 2022 roku, informującym o zmianie rozkładu godzin 
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pracy Apteki Codziennej mającej siedzibę w Pionkach przy ul. Henryka Sienkiewicza oraz 
pismem Burmistrza Miasta i Gminy Skaryszew z dnia 8 marca 2022 roku,  informującym  o 
zaprzestaniu prowadzenia działalności Apteki przy ul. Adama Mickiewicz 16, zaistniała 
konieczność zmiany Uchwały Nr 391/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia                               
26 listopada 2021 roku w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie Powiatu Radomskiego na 2022 rok w brzmieniu nadanym Uchwałą Nr 433/XL/2022 
Rady Powiatu w Radomiu z dnia 28 lutego 2022 roku poprzez zmianę Załącznika Nr 1 do 
Uchwały. Po zasięgnięciu opinii Burmistrzów Miast - Gmin i Wójtów Gmin z terenu Powiatu 
Radomskiego oraz Okręgowej  Izby  Aptekarskiej w Warszawie Delegatura w Radomiu, zmiana 
została zamieszczona w Załączniku nr 1 do niniejszej Uchwały, w części dotyczącej Miasta 
Pionki i czasu pracy (poz. 3) Apteki Codziennej ul. Henryka Sienkiewicza 36 poprzez 
wprowadzenie zmiany rozkładu godzin pracy apteki w rubryce nr 5 /dni robocze/ oraz rubryce 6 
/soboty/oraz w części dotyczącej Miasta i Gminy Skaryszew poprzez usunięcie poz. 2 Apteki 
przy ul. Adama  Mickiewicza 16. 
 
Pytań nie zgłoszono. Przy 8 głosach za, 0 przeciwnych, 0 wstrzymujących się Komisja 
pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały                  
Nr 391/XXXVI/2021 Rady Powiatu w Radomiu z dnia 26 listopada 2021 roku w sprawie 
ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Radomskiego 
na 2022 rok. 
 
 
Przystąpiono do realizacji  4  pktu porządku dziennego posiedzenia – sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Spraw nie zgłoszono. 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący zamknął                               
36 posiedzenie Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej o godz.16.10. 
 
 
Protokołowała:                                                                         Przewodniczący Komisji 
 
Małgorzata Dróżdż                                                                     / - / Ryszard Dziura



 
 



 


